
平成３０年度　収支予算書 (正味財産増減計算書ベース)

公益財団法人　日本オリンピック委員会 (単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 7,881,000 5,937,000 1,944,000

　　　特定資産運用益 424,000 403,000 21,000

　　　受取入会金 0 1,200,000 △ 1,200,000

　　　受取会費 6,060,000 5,950,000 110,000

　　　事業収益 6,121,251,000 8,288,182,000 △ 2,166,931,000

　　　受取補助金等 7,326,399,000 6,667,604,000 658,795,000

　　　受取負担金 1,636,985,000 1,608,999,000 27,986,000

　　　受取寄付金 114,167,000 114,067,000 100,000

　　　雑収益 706,000 1,017,000 △ 311,000

　　　受取貸付金利息 35,000 21,000 14,000

経常収益計 15,213,908,000 16,693,380,000 △ 1,479,472,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 14,883,942,000 13,712,844,000 1,171,098,000

　　　管理費 266,022,000 277,974,000 △ 11,952,000

経常費用計 15,149,964,000 13,990,818,000 1,159,146,000

評価損益等調整前当期経常増減額 63,944,000 2,702,562,000 △ 2,638,618,000

　　　評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 63,944,000 2,702,562,000 △ 2,638,618,000

　２.経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 63,944,000 2,702,562,000 △ 2,638,618,000

法人税、住民税及び事業税 70,000 42,143,600 △ 42,073,600

法人税等調整額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 63,874,000 2,660,418,400 △ 2,596,544,400

一般正味財産期首残高 5,943,849,946 3,283,431,546 2,660,418,400

一般正味財産期末残高 6,007,723,946 5,943,849,946 63,874,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 205,000,000 205,000,000 0

指定正味財産期末残高 205,000,000 205,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,212,723,946 6,148,849,946 63,874,000

　　 (注)１.借入限度額 10,000,000,000 円

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　目 予算額 前年度予算額 増(△)減
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平成３０年度　収支予算書　（正味財産増減計算書ベース）事業別内訳表

(単位:円)

公１ 公２ 公３

選手強化、強化ス
タッフの育成・支

援事業

オリンピックムーブ
メントの推進事業

国際総合競技大
会選手団派遣・表
彰、招致・開催事

業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 10,000 10,000 0 7,871,000 7,881,000

　　　特定資産運用益 300,000 123,000 1,000 424,000 0 0 424,000

　　　受取会費 0 0 0 0 0 6,060,000 6,060,000

　　　事業収益 41,522,000 3,240,000 0 44,762,000 6,076,489,000 0 6,121,251,000

　　　受取補助金等 6,706,814,000 172,265,000 423,920,000 7,302,999,000 6,000,000 17,400,000 7,326,399,000

　　　受取負担金 1,596,308,000 40,177,000 0 1,636,485,000 0 500,000 1,636,985,000

　　　受取寄付金 108,500,000 667,000 5,000,000 114,167,000 0 0 114,167,000

　　　雑収益 30,000 2,000 101,000 133,000 63,000 510,000 706,000

　　　受取貸付利息 0 0 0 0 0 35,000 35,000

経常収益計 8,453,474,000 216,474,000 429,032,000 9,098,980,000 6,082,552,000 32,376,000 15,213,908,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 11,297,089,000 702,950,000 1,719,820,000 13,719,859,000 1,164,083,000 0 14,883,942,000

　　　管理費 0 0 0 0 0 266,022,000 266,022,000

11,297,089,000 702,950,000 1,719,820,000 13,719,859,000 1,164,083,000 266,022,000 15,149,964,000

(90.6%) (7.7%) (1.8%) (100.0%)

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,843,615,000 △ 486,476,000 △ 1,290,788,000 △ 4,620,879,000 4,918,469,000 △ 233,646,000 63,944,000

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,843,615,000 △ 486,476,000 △ 1,290,788,000 △ 4,620,879,000 4,918,469,000 △ 233,646,000 63,944,000

　２.経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 2,842,550,897 785,060,103 1,290,788,000 4,918,399,000 △ 4,918,399,000 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,064,103 298,584,103 0 297,520,000 70,000 △ 233,646,000 63,944,000

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 1,064,103 298,584,103 0 297,520,000 0 △ 233,646,000 63,874,000

一般正味財産期首残高 3,656,283,806 2,997,250,943 △ 1,042,354,091 5,611,180,658 0 332,669,288 5,943,849,946

一般正味財産期末残高 3,655,219,703 3,295,835,046 △ 1,042,354,091 5,908,700,658 0 99,023,288 6,007,723,946

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 3,655,219,703 3,295,835,046 △ 942,354,091 6,008,700,658 0 204,023,288 6,212,723,946

経常費用計

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合計

小計
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